
 

 

 
 

A tutto il personale 

dell’I.S. 

         Sito Web - Atti    

 
                                                                                                                                                         

        OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE per il reclutamento di un esperto interno “Animatore   

                                  digitale”   

 

      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della 

legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO Il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107"; 

VISTO l’art. 32 del D.L. n. 223 del 4 luglio 2006 che consente alle Amministrazioni Pubbliche, 

per le esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, di conferire incarichi 

individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale e coordinata e continuativa, 

a esperti di provata competenza, purché tale prestazione abbia natura temporanea e sia altamente 

qualificata; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 20.12.2022 e successive modificazioni ed       

           integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

          VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022-2025; 

         CONSIDERATA l’esigenza di individuare, tra i docenti attualmente in servizio presso questa         

                                                                                                                                 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO - Ufficio Scolastico Regionale Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. GRAMSCI" - Lodi Vecchio 

Piazza S. Giovanni da Lodi Antica, 4 - 26855 Lodi Vecchio (LO) 

Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di I Grado 

Cod. Mecc. LOIC80300E    Cod. Univoco UFGMXG    C.F. 92532000152 

Tel. 0371-752792 

PEC: loic80300e@pec.istruzione.it - mail: loic80300e@istruzione.it 

Sito web: https://scuolalodivecchio.edu.it/  

 

 

LO
IC

80
30

0E
 -

 A
F

25
5C

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
46

08
 -

 1
5/

11
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da GABRIELE MONTI



 

 Istituzione scolastica, un esperto interno “Animatore digitale” per l’a.s.2023/2024 cui affidare lo svolgimento 

di attività di animazione digitale all’interno della scuola, al fine di favorire la transazione digitale della scuola. 

  

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

I requisiti per partecipare alla selezione sono, oltre a quelli generali previsti per coloro che svolgono 

attività all’interno delle Istituzione scolastiche, i seguenti: 

a. Docente di questa Istituzione scolastica 

b. Formazione ed esperienze specifiche nel campo. 

        Art. 3 

           Le domande dovranno pervenire entro Venerdì 20 Novembre 2023 ore 12,00. 

         Art. 4 

In presenza di più domande si procederà alla valutazione comparativa dei titoli per ogni curriculum. 

Art. 5 

La prestazione del servizio in oggetto, dovrà essere resa successivamente all’assegnazione 

dell’incarico. 

Art. 6 

L’incarico avrà durata di anni uno (anno scolastico 2023-2024) prorogabile. 

Art. 7 

L’Istituto Comprensivo A. Gramsci procederà alla designazione dell’esperto interno “Animatore 

Digitale” individuandolo fra il personale interno.  

                                                                                        Art. 8 

Per i compensi per l’animatore digitale si fa riferimento al fondo d’Istituto. 

Art. 9 

L’Istituto si riserva di effettuare i controlli ex art. 71 L. 445/2000, sulla veridicità delle dichiarazioni 

sostitutive di cui agli articoli 46 e 47 rese nella proposizione della candidatura anche con richiesta 

all’interessato della relativa documentazione comprovante quanto dichiarato. Fermo restando quanto 

previsto dalle norme penali in caso di dichiarazione mendace, l’accertata non veridicità di quanto 

dichiarato dal candidato comporta l’immediata interruzione del rapporto con l’Istituto. 

Art. 10 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 10 del D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii, il responsabile del 

procedimento della presente selezione è il Dirigente Scolastico Dott. Gabriele Monti. 

Art 11 

Ai sensi del D.Lgs 30 giugno 2003 n. 196, i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti e 

trattati dai Responsabili per le finalità di gestione della selezione e per finalità inerenti la gestione del 

rapporto contrattuale che si dovesse instaurare a seguito dell’utilizzo dell’elenco. Il conferimento di 

tali dati è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti e dei titoli. L’interessato gode dei diritti di 

cui alla legge citata, tra i quali il diritto di accesso ai dati che lo riguardano e quello di far rettificare i 

dati erronei, incompleti o raccolti in termini non conformi alla legge. 

LO
IC

80
30

0E
 -

 A
F

25
5C

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
46

08
 -

 1
5/

11
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da GABRIELE MONTI



 

 

 

 

Art. 12 

L’accesso ai documenti attinenti la selezione è differito sino alla conclusione dell’iter procedimentale 

della stessa. 

Art. 13 

Il presente avviso è pubblicato all’albo on line e sul sito internet dell’Istituto: 

https://scuolalodivecchio.edu.it e ha valore di notifica per tutto il personale dell’Istituto.  

Art. 14 

Per tutte le eventuali controversie è competente il Foro di Lodi. 

 

 

   Il Dirigente Scolastico 

                                  Dott. Gabriele Monti 
                                                                                                         Documento firmato digitalmente  

                                                                                                                                                             Ai sensi del CAD e normativa connessa  

 

 
 

LO
IC

80
30

0E
 -

 A
F

25
5C

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
46

08
 -

 1
5/

11
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da GABRIELE MONTI


		2023-11-15T12:31:36+0100
	GABRIELE MONTI




